
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      

Via G. Marconi, 6                                                                                                                           

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

PROT. N. 4290 DEL 17/08/2023                             ORDINANZA SINDACALE N° 23/2023  

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA SU PARTE DI PIAZZA IN 

GIOVANNI XXIII°, COME DA PLANIMETRIA ALLEGATA, DALLE ORE 8:00 DEL 

18/08/2023 ALLE ORE 3:00 DEL 19/08/2023  

  

IL SINDACO 

CONSIDERATO CHE nella serata del 18/08/2023 si svolgerà un evento privato che come da richiesta della 

ditta Hotel Ristorante Pizzeria “Dal Vezio Srls”, con sede legale in Piazza al Serchio, via Roma n° 42, avrà 

luogo presso la Piazza Giovanni XXIII°, con la possibilità di cenare in piazza con somministrazione di bevande 

e alimenti con proseguimento fino alle ore 03:00 del giorno seguente; 

VISTO l’autorizzazione temporanea di suolo pubblico in piazza Giovanni XXIII per il giorno 18 agosto 2023 

rilasciata dal Responsabile del Settore Tecnico n.13/2023 prot. N4248 del 11 agosto 2023; 

DATO ATTO che nella documentazione autorizzativa trasmessa dalla ditta richiedente l’occupazione è 

relativa ad una parte della piazza, evidenziando il mantenimento del transito veicolare sull’area non 

oggetto di occupazione; 

VISTO il Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 “Testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza” 

VISTO il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA SU PARTE DI PIAZZA IN GIOVANNI XXIII° COME DA 

PLANIMETRIA ALLEGATA DALLE ORE 8:00 DEL 18/08/2023 ALLE ORE 3:00 DEL 19/08/2023 

 

VIETA 

A tutela della pubblica incolumità la somministrazione di bevande in contenitori di vetro e/o metallo su 

aree pubbliche al di fuori dell’area di somministrazione alimenti e bevande al tavolo; 

La vendita e la somministrazione di alcolici su aree pubbliche dalle ore 03:00; 

La vendita e la somministrazione di bevande alcoliche ai minori di anni 16; 



DISPONE 

- Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Online del 

Comune di Piazza al Serchio e sul sito internet istituzionale de suddetto Comune; 

- Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione di della 

prescritta segnaletica regolamentare sul tratto di strada interessato; 

- Che sul posto sia installata idonea segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei lavori; 

- Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

• Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio; 

• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

• All’Ufficio Tecnico Comunale; 

• Alla centrale operativa del 118 

• Al comando provinciale dei VVF di Lucca; 

 

PRECISA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     

Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               

entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   

provvedimento 

Piazza al Serchio (LU), 17/08/2023                                                                                                       IL SINDACO                          

DOTT. CARRARI ANDREA 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 



Strada Provinciale SS 445


